
 

___________________________________________________________________________________________ 
Protocollato digitalmente     Sant’Angelo dei Li 26/04/2018  

      

 Ai docenti degli Istituti  I ciclo  i cui 

nominativi sono riportati in tabella 

Ai Dirigenti scolastici I ciclo dell’Ambito Av003 

Interrete “Alta Irpinia-Insieme in Formazione” 

Agli Atti delle scuole 

 

 

Oggetto: individuazione n. 33 DOCENTI interni alle scuole della rete dell’UNITÀ FORMATIVA D’AMBITO  

AV003 di cui all’avviso  prot. N.1228 del 27/3/2018 cui affidare compiti di ricerca, azione sperimentazione 

didattica, compiti di tutoraggio in attività di formazione ed autoformazione, DM 797/2016, come da indicazioni 

Nota Miur 47777 dell’8/11/2017, Finanziate con Decreto USR Campania n.1237 del 21/11/2017. 

IL prof. Nicola Trunfio 

 in qualità di Dirigente Scolastico della scuola capofila della Rete all’uopo costituita dagli Istituti indicati di 

seguito: 

ISTITUTO COD. 

MECCANOGRAFICO 

STATALE PARITARIO 

I.C. “G. PASCOLI” di VALLATA (AV) AVIC87400Q SI  

I. C. “VITTORIO CRISCUOLI” di S. ANGELO 

LOMBARDI (AV) 

AVIC87500G SI  

I.C. “N. IANNACCONE” di LIONI (AV) AVlC86000T SI  

I.C. “TORQUATO TASSO” BISACCIA (AV) AVIC83200N SI  

I.I.S. “R. SCHETTINO” di FRIGENTO (AV) AVPM03500Q  SI 

I.C. “DE SANCTIS” CAPOSELE (AV) AVIC871008 SI  

I.C. “PASCOLI” FRIGENTO (AV) AVIC83700R SI  

cui si aggiungono per effetti del protocollo interrete (ns prot. n.1205 del 26/03/2018) le seguenti Istituzioni 

scolastiche del I ciclo della rete Insieme in Formazione: 

 

http://www.trampi.istruzione.it/ricScu/dettaglio.do?cod=AVIC83700R


2 

 

ISTITUTO COD. 

MECCANOGRAFICO 

STATALE PARITARI

O 

I.C. “G. PALATUCCI” MONTELLA  AVIC86800C SI  

I.C. “A. DI MEO” VOLTURARA IRPINA  AVIC81100R SI  

I.C. “J. KENNEDY” NUSCO  AVIC81700G SI  

I.C. “A. MANZI” CALITRI AVIC85400E SI  

 

Visto  il D.P.R. n. 275/99 (Regolamento Autonomia delle Istituzioni Scolastiche);  

Visto  il D.I. n. 44/2001 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle Istituzioni Scolastiche) in particolare gli artt. 32, 33 e 40;  

Visto il D.Lgs. n.165/01 art 23 comma 3 che consente al dirigente scolastico di promuovere gli interventi per 

assicurare la qualità dei processi formativi e la collaborazione delle risorse culturali, professionali, sociali ed 

economiche de territorio;  

Visto  il piano di formazione docenti per l’anno 2017/2018 ed il PTOF degli Istituti in Rete;  

Visto  il Programma Annuale 2018, al quale è stato assunto il progetto di cui trattasi.  

Considerato l’interesse dei docenti delle scuole della rete per la realizzazione di formazione e aggiornamento 

sulle tematiche indicate nel progetto formativo allegato;  

Visto il verbale del gruppo di coordinamento d’ambito n. 5 del 22/03/2018.  

Vista  la Nota Miur 47777 dell’8/11/2017. 

Visto  il Decreto USR Campania n.1237 del 21/11/2017. 

Tenuto conto dell’intesa raggiunta per la costituzione di n° 1 unità formativa d’ambito sotto il coordinamento 

dell’ IC “Criscuoli” capofila dell’interrete delle scuole I ciclo cui affidare compiti di ricerca, azione, 

sperimentazione didattica, formazione ed autoformazione, definizione di modelli/materiali/protocolli operativi, 

come previsto dalla nota MIUR prot. 3645 del 01/03/2018 e allegati “Indicazioni Nazionali – Nuovi Scenari”. 

Visto il  Bando di selezione pubblica con stipula di contratto per n. 33 DOCENTI interni alle scuole della rete 

DA INSERIRE NELL’UNITÀ FORMATIVA D’AMBITO AV003  prot. 1228 del 27/3/2018 

Visto il verbale n. 2 redatto dalla “Conferenza dei Dirigenti scolastici” dell’Ambito 003 del 24 Aprile 2018 nel  

quale sono state esaminate le candidature pervenute, 

DETERMINA 

di individuare  i n.33 docenti i cui nominativi sono riportati nella sottostante tabella, parte integrante del presente 

atto,  come componenti della suddetta Unità Formativa d’ambito e tutor dei corsi laboratoriali.  

A questi docenti sono attribuiti i seguenti compiti: 

 partecipare a tutti gli incontri di ricerca azione, formazione di III livello (25h ), sotto la direzione del Ds 

della scuola capofila, con il mentoring di uno o più esperti esterni, individuati dalla medesima scuola 

capofila I quali si svolgeranno nei mesi di maggio/giugno e settembre 2018; 

 contribuire alle programmate attività di ricerca/azione/sperimentazione.  



3 

 

 assumere incarichi relativi alla redazione di documenti e materiali nonché incarichi connessi alla 

gestione e coordinamento della formazione laboratoriale  

 assumere il tutoraggio per n. 25 ore laboratoriali nelle attività di ricaduta che si svolgeranno in ciascun 

istituto nel periodo autunnale.  

 provvedere alla rilevazione delle presenze e la validazione delle attività laboratoriali su apposito registro 

cartaceo condiviso da consegnare entro il 30 ottobre 2018 al coordinatore generale del progetto 

individuate dalla scuola capofila. 

L’incarico di tutor si esaurirà al termine delle attività laboratoriali da espletarsi nei mesi di settembre/ottobre 

2018; il ruolo di componente dell’unità formativa d’ambito avrà una durata triennale a decorrere dalla 

nomina.  

A beneficio di ognuono dei docenti selezionati verrà formalizzato un contratto presso la segreteria della 

scuola capofila, la quale si occuperà di rimando delle operazioni contabili. 

Sant’Angelo dei Li 26/04/2018 

 

                     Il Dirigente Scolastico 

          prof. Nicola TRUNFIO 
Documento firmato digitalmente 

           ai sensi del D.L.vo 7/2005 e S.M.I. 

 

 

UNITA’ FORMATIVA D’AMBITO AVELLINO OO3 

 

NOMINATIVO SETTORE INFANZIA 

1. ABAZIA MELINA INFANZIA 

2. CARROZZA PATRIZIA INFANZIA 

3. GRANIERO ANTONIO INFANZIA 

4. MELORO MICHELINA INFANZIA 

5. PINTO LUCIANA SECONDARIA 

6. STANCO ANGELA INFANZIA 

  

NOMINATIVO SETTORE PRIMARIA 

7. ANNESE MIRELLA PRIMARIA 

8. BALESTRIERI DONATA PRIMARIA 

9. CAFAZZO FRANCESCA PRIMARIA 

10. CARUSO ROSA PRIMARIA 

11. DI LUCA ANTONIO PRIMARIA 

12. GALGANO GIUSEPPE PRIMARIA 

13. LA CASA MARIA PRIMARIA 

14. LOSCO FIORELLA PASQUALINA PRIMARIA 

15. MARIA IANDOLI PRIMARIA 

16. PATERNOSTRO ANTONELLA CARMELA PRIMARIA 

17. PIRCHIO FORTUNATA PRIMARIA 

18. SAVIGNANO SALVATORE PRIMARIA 

 

 

 

 



4 

 

NOMINATIVO SETTORE SECONDARIA 

19. BARDARO SARA SECONDARIA 

20. BELLOFATTO GIUSEPPE ANTONIO SECONDARIA 

21. BOZZA MICHELINA SECONDARIA 

22. CIPRIANO ANNUNZIATA SECONDARIA 

23. COGLIANESE MARIA ROSARIA SECONDARIA 

24. EMILIA BOVE SECONDARIA 

25. GIANNOTTI GELSOMINA SECONDARIA 

26. LANZETTA FELICIA SECONDARIA 

27. MALANGA ANTONIO MARIO SECONDARIA 

28. MELE LUISA SECONDARIA 

29. MONACO PAMELA PARITARIO 

30. PANNO ANTONELLA GERARDA SECONDARIA 

31. PARENTI ELVIRA SECONDARIA 

32. TOTA ANGELA MARIA SECONDARIA 

33. VARRICCHIO MARIA SECONDARIA 

 

 N.B. I nominativi dei docenti sono in ordine alfabetico. 

                      Il Dirigente Scolastico 

          prof. Nicola TRUNFIO 
Documento firmato digitalmente 

           ai sensi del D.L.vo 7/2005 e S.M.I. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


